’ REPUBLIKA E KOSOVES @

KOMUNA E SHTIMES
RKomisioni pér shqvrtimin ¢ kérkesave pér emértimin ¢ rrugéve dhe shesheve n€ Komunén e Shiimes

Npi— 0160 daté: 13.03.2025

Kuvendi | Komun&s & Shtimes ka miratuar Vendimin, Npi-01/288 darg: 30.08.2024 pér formimin €
Komisionit per vlerésimin e kérkesave lidhur me emértimin e rrugéve dhe shesheve né Komunén e
Shtimes, né kéte p-::rh::n-:

L.

ST LN )

Zejnije Veliu.......perfagBsucs nga pozita,

Kadri Emini........pérfagésues nga pozita,

Lulzim Sahiti......p&f&q&u:s: nga ekzekutivi,

Sami Januzi.,......pErfagBsuese nga ekzekutivi,

Abdyl Hajredini..plrfag&sues nga komuniteti intelekiual,

Maim Zegiri......... pérfagésues nga komuniteti intelektual,

Mervele Hasani. pérfaqBsuese nga Shogatat e dala nga lufia ¢ UCK-sE.

REKOMANDIME
TIMIN E RRUGEVE DHE SHESHEVE

1. z.Eshref Selmani - Racak, Kérkesa Nr: 06-350/02-3300/23 daté 02.02.2023, ka kérkuar

2.

3

emértimin ¢ nj€ rruge 1€ re (n& lagjén e tij&), nuk ¢ ka definuar propozimin e tijé me ndonjé emér
konkret, Arsyeja &shi€ dhéné se nuk kam adresE pér adresimin e dokumentave, Kérkesa Bshig
individuale, pa ndonjé nénshkrim ose peticion 1& banoréve.

REKOMANDIM: Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér em@rtimin e rrugive dhe
shesheve né komunén ¢ Shtimes, né mbledbjen ¢ mbajiur mé 04.03.2025, shgyrioi kérkessn
Nr: 06-350/02-33MV23 daté 02.02.2023, t& Eshref Selmanit — Recak, dhe unanimisht vendosi
qé ti Rekomandon Kuvendit MIRATIMIN e vendimit pér emértimin ¢ késaj rruge, me
emrin “AHMET DELIA" nga Lista ¢ Rezerveé ¢ Kuvendit Npi-B1/81 t2 datés 05.04.2013.

z5ait Sadiki, Rr. "Dragusha™ Nr.24 Godanc i poshtém, Kerkesa Nr: 06-350/02-30548/23
date 17.11.2023, ka kérkuar emértimin ¢ nj€ segmenti t¢ rrugeés “Dragusha™ ku banojmé ne, me
emrin “Epopeje ¢ Marsit”, Me arsyetimin se kjo rrugé i plotéson kriteret pasi gf ka pjat@sing e
mjaftueshme si dhe ka objekie banimi né két& rmugé, dhe nuk ka ndonjé rrug# getdr me ke emér
né komungn e Shtimes. Kérkesa sheé individuale dhe nuk ka ndonj peticion ase nénshkrime &
banoréve & lagjds.

REKOMANDIM: Komisioni pér shgyrtimin ¢ kirkesave pér emértimin e rrogéve dhe
shesheve n€ komunén ¢ Shtimes, né mbledhjen ¢ mbajtur me 18.03.2025, shqvrioi kErkesén
Nr: 06-350/02-30548/23, daté 17.11.2023, té Sait Sadiki - Godanc i poshtém, dhe unanimisht
vendosi qé ti Rekomandon Kuvendit MIRATIMIN ¢ veadimit pér emértimin e kisaj rruge
me emrin “EPOPEJA E MARSIT™,

z.Nuhi Sylaj, Rr. "Anton Ceta™ Nr.79 Shtime. Kérkesa Nr: 06-350/2-16621724 daté
04.07.2024, ka k&rkuar emertimin e njé rruge 18 re n@ lagjen ¢ tyre me emrin ~Salib Svlaj™. K
rruge ne trash&gimtarét ¢ Salih Svlaj ja kemi dhurver komunés 58 Shtimes pa kompensim me
kushtin q& rruga t& emériohet “Salih Sylaj™. Pér k#12 si déshmi ekziston kentrata e noterizuar, ¢
cila gjendet nE dosjen ¢ Kadastrit. NE kérkes? jant (£ shEnuar emrat e banorBve né ke mugs &
giithé familjar me nj& mbiem&r Sylaj. si vijon: 1.Skender. 2. Nuhi. 3.Besim, 4.Driton. S.Arher,
o.Faruk, 7.Arsim. 8.Blerim, 9.Adrian, 10.Gazmend dhke 11. Ilir Svlaj. Kérkesa &sht® individuale,

Fage 1 nea¥



nuk ka ndonj¢ peticion ose nénshkrime ¢ banorve. Rruga ka rreth |1 shigpi, dhe lidhet veiem né
nigrin ang, me rrugén “Anton Qeta™.

REKOMANDIM: Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér emértimin e rrugéive dhe
shesheve né komunén e Shtimes, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 04.03.2025, shqvrtoi kirkesén
Nr:06-350/2-16621/24 daté 04.07.2024, té Nuhi Sylaj — Shtime, dhe unanimisht vendosi gé i
Rekomandon Kuvendit MIRATIMIN ¢ vendimit pér emértimin e késaj rruge. me emrin
“SYLAJ™.

4. z.Basri Mikullovei, Rr. *Quazim Mikullovei™ Nr.12 Godanc i Poshtém, Kérkesa Nr: 06

350/2-19260/24 daté 30.07.2024, ks kérkuer ndrrimin ¢ emrit & rrugés *17 Shkuni® g 1@
zévendésohel me emrin e ri “Vilez#rit Mikullovei™, Kérkesa &shtg Individuale, me njé list@
(kopje) 12 140 emrave 18 banoréve @ k¥saj rmuge sig ka thEng pala, me nénshkrime & pa
verifikuara né 4 flete A4, Lists nuk ka numra & Letérnjofimeve, dhe nuk ka Timell se pér fare
arsye jané kErkuar nénshkrimet. Arsyetimi gshig dhéné si vijon: Pas naritjes sé Flamurit né Viors
mé 1912, gjatd mugés duke u kthyer pér né shtépi, tre (3) Vilezérit Mikullovei me emrat; 1, Asllan
Mikullovei, 2. Xhemajl Mikullovei, dhe 3.1smajl Mikullovei, hasén né okupatorin Serb & cilet |
malliretuan n€ ményrén me mizore dhe né fund | likuiduan n& Qafé t8 Duhles, ku edhe sot
ndodhet lapidari. Ne kemi bérg kérkess Nr.06-350-794 daté: 06.04.2013 edhe at@herd kur Sshud
bEré emértimi i rrugéve, por nuk Eshtd mamé parasysh, prandaj kérkojmé g@ kjo kirkesE t&
rishqyrtohet edhe njE herZ, dhe 1€ miratohet.
REKOMANDIM: Komisioni p&r shqyrtimin ¢ kérkesave pér emértimin ¢ rrugéve dhe
shesheve né komunén e Shtimes, né mbledhjen e mbajtur mé 06.12.2024, unanimisht,
vendosi g€ ti Rekomandon Kuvendit, REFUZIMIN e Kérkesés Nr: 06-350/2-19260024 dard
30.07.2024, t& Basri Mikullovcit, pér ndrrimin e emrit t& rrugés “17 Shkoerti” me emrin
“Wlezerit Mikullovei™.

5. z.Balih Abazi, Godanc i EpBrm, Kérkesa Nr: 06-350/02-19275/24 date:30.07.2024, ka kérkuar
emértimin ¢ rrugls duke filluar nga udh&kryvgi e deri te shifpia ime, Salih Abazi me numir 174 i
emértohet me emrin “Cen Meha™. Rruga sipas informacioneve 1 marra nga Komisioni mund &
lidhet ose prek edhe teritorin ¢ Komunés s& Lipjanit, pér arsye se, aftr gjindet rruga “1smajl
Qemajli”™ ¢ emertuar nga Komuna e Lipjanit, ku k&to familje kan® gasie t& drejipérdrejt. Emri i
propozuar i pérket familjargve & pal@s. Kérkess 8shi@ Individuale, ku | &shié bashkéngjitur edhe
nj€ listé me 23 nénshkrime 12 banortve # késaj lagje. Arsyctimi p@r emBrtimin e rrugds Sshid
dhéné si nevojé e 1 gjithé banoréve pér ta pas njé adresé t¢ sakié sepse po kemi probleme pér
adresimin ¢ sakt® (8 letrave postare dhe porosive ose gjérave t tjera g2 lidhen me adresén tong.
REKOMANDIM: Komisioni pér shqyrtimin ¢ kirkesave pér em@rtimin ¢ rrugéve dhe
shesheve né komun&n e Shiimes, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 84.03.2025, shqvreoi kBrkesén
Nr: 06-350/02-19275/24 date:30.07.2024 t& Salih Abarzi — Godanc i eprm, dhe unanimisht
vendosi gé ti Rekomandon Kuvendit MIRATIMIN e vendimit pér emértimin e segmenteve
té rrugés me emrin “CENI".

6. z.Nazmi Ramadani, Vojnove, Kérkesa Nr: 06-350/02-24551/24, daté 05.09.2024, ka kérkuar
eméertimin e njé rruge 1€ re (n€ lagién ¢ tijf) me emrin “Idriz Ramadani™ né fshatin Vojnove. INié
arsyetim Esht€ thEnd se emri i propozaar i pérké familjaréve 1& pales. *Idriz Ramadani” ka lindur
mé 211.02.1918, n& fshatin Vajnove, ky ishte njé personalitet | respektuar nga banordt ¢ fhatit, |
cili u dallua si aktivist dhe udhheqis j fshatit | cili shérbeu njé koh€ (€ gfaté st Kryetar | fshatit,
me iniciative dhe aktivitete pEr pErmirésimin e jetés s banorve. Idrizi ka luajtur njé rol &
rendésishEm né pajtimin e familjeve @ pérfshiva né konflikte. Oda e Idrizit ishte nj€ gendér ku
priti shumé njerfz q¥ kirkuan ndihma dhe késhilla. NE ki€ odé u organizuan shumé peitime 1@
familjeve jo vettm nga ky fshat por edhe fshatrave pérrreth. Pér shkak 2 k8tij& angazhimi @
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7.

ldrizit nuk u pa me sy 1€ mire nga rexhimi i atéhershém kEshtu her-her ishte | ekspozuar ndaj
presioneve 18 atij€ pushteti. Kérkesa £sht@ individuale dhe arsyvetimi pér emErtimin ¢ rrupés Sshi
dhéné se né k&€ rmugeé ka mE s¢ 16 shi€pi banimi, dhe rmuga Bsht® e asfaltuar nza Komuna e
Shtimes.

REKOMANDIM: Komisioni pér shgyrtimin ¢ kérkesave pér emértimin e rrugiéve dhe
shesheve nE komunén e Shtimes, n€ mbledhjen ¢ mbajtur me 04,03.2025, shqyrioi kérkesén
Nr: 06-350/02-24551/24, daté 05.09.2024, t2 Nazmi Ramadani — Vojnove, dhe me 4 voia
“Pér” me { vota “Kund&r” dhe me 1 voté “Abstenim™ vendosi g ti Rekomandon Kuvendit
MIRATIMIN e vendimit pfr emErtimin ¢ rrugés me emrin “IDRIZ RAMADANI™,

z.Sevdair Haxhiu, Rr. “Ibrahim Kodra® Nr.18 Rashincg, Kérkesa Nr; 06-350/02-28896/24
daté:31.10.2024, ka kErkuar ndrrimin ¢ emErtimit 18 rrugés “Thrahim Kodra™ n# fehatin Rashine
me emrin & ri “Zek Haxhiu”, Emri i propozuar | pérker familjaréve 18 palés. Kerkesa Eghee
individuale dhe nuk ks ndonj# peticion ose nEnshkrime 1€ banorEve 18 lagies. Arsyetimi pér
emértimin ¢ k¥saj rruge Sshié dhing se ky emér j propozuar &shié | familjes tong, dhe ky vElla na
ka vdekur né vitin 1979 né moshén 24 viecare. ME tej pala ka shkruar se jemi 1& bindur se banorét
e |agies 1ond nuk paragesin ankes n& rast (& ndérrimit 18 emrit.

REKOMANDIM: Komisioni pr shqvrtimin e kérkesave pér emértimin e rrugéve dhe
shesheve né Komunén ¢ Shtimes, né mbledhjen ¢ mbajiur mé 06.12.2024. unanimisht
vendosi gi ti Rekomandon Kuvendit, REFUZIMIN ¢ Kérkesés Nr:06-350/02-28896/24 daté:
31.10.2024, i€ Sevdair Haxhiu — Rashine, pér ndrrimin e emrit t& rrugés “Ibrahim Kodra™
me emrin e ri “Zeké Haxhin™.

B. z.S¢lami Rashitl, Petrové, Kirkesa Nr: 06-350/02-30259/24 daté:19.11.2024, ka kérkuar

emértimin & nj& rruge t€ re me emoin @ Veteranit “Zejnush Rashiti®. Rruga gjindet te restorant
“Lisi" e cila lidhet me rrugkt “Skender Salihaj” dhe rrugén “Ahmet Shtimja™, Emri | propozuar i
perket familjarve 1# palés. Kérkesa #shté individuale dhe nuk ka ndonjé peticion ose nénshkrime
t€ banorgve t& zonts. Arsyetimi pér emErtimin e rrupss Eshi# dhEng se ky emér | propozuar #shi i
familjes toné, dhe Veterani tani i ndjerd “Fejnush Rashiti" ka dhiéné komtributin e tij# pér shet
nga themelimi i Lidhjes Demokratike 18 Kosoves e deri te ¢lirimi dhe pavargsia e Kosovés, Ka
gené pjestaré | UCK-s8 dhe &shié themelues i pikés sé RancEs s# bashku me shokét e tijé,
REKOMANDIM: Komisioni pér shgvrtimin e kérkesave pér emértimin e rrugéve dhe
shesheve né komuopnén e Shtimes, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 18.12.2024. unanimisht
vendosi gE ti Rekomandon Kuvendit, REFUZIMIN e Kérkeses Nr:06-350/02-3025%/24 daré:
19.11.2024, t& Selami Rashiti - PetrovE me arsyetimin se rruga tani nuk Eshi2 e hapur deri
né fund dhe nuk i plotgson kriteret ligjore. Por né & ardhmen me plotésimin ¢ kritereve
ligjore kjo rrugé mund t2 emértohet.

9. z.Hyzer Gashi, PjetérshticE, KBrkesa Nr: 06-350/02-30308/24 date:20.11.2024, ke kérkuar

emértimin e nj@ rruge t¥ re me emrin “ldriz Ajet Gashi”. Rruga gjendet n€ zonBn kadastrale —
Shtime, g€ lidhet me rrugén “Komandant Kumanova™ dhe shkon deri te “Ligeni | Mjellmave™ dhe
fabrika ¢ [Engjeve “Bion”. Emr 1 propomuar i pErket familjaréve @ palés. Kérkesa Eshud
individuale dhe nuk ka ndomj€ peticion ose nénshkrime € banoréve {€ zonés, PEr emrin ¢
propozuar pala ka ofruar njé bioprafi 18 shkurté t& shkruar t& marré nga libri | Profidr. Emin
Kabashi me titull “Lufta Kundér Robérise dhe Historia” (ldriz Ajet Gashi - Jeta dhe Vepra).
REKOMANDIM: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér emértimin ¢ rrugiéve dhe
shesheve né komunén e Shtimes, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 18.02.2025, unanimisht
vendosi gé ti Rekomandon Kovendit, REFUZIMIN ¢ Kérkesés Nr:06-350002-30308/24 daté:
20.11.2024, t& Hyzer Gashi - Pjet¥rshtice,
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10.

12.

13.

z.Alban Rashiti, Rr. “Fadil Rashiti™ Nr.47 Petrové, Kérkesa Nr: 06-350/02-30686/24
daté:26.11.2024, ka kérkuar ndérrimin e emrit 12 sheshit “Shaban Jashari” né Petrové me emrat
alten?a:iw 1 propozusr “Sheshi | Déshmorive™ ose “Diéshmorét e Petrovés”, ose edhe 1@ merret
ndonjé ide tjetér. Kérkesa #shi® individuale dhe nuk ka ndonjé peticion ose nénshkrime 18
banoréve & zonés. Pala nuk ka ofruar ndonjé arsyetim pér ndrrimin e kiétij emri,
REKOMANDIM: Komisioni pér shqvrtimin ¢ kérkesave pér emértimin ¢ rrugéve dhe
shesheve né komunén e Shtimes, né mbledbjen ¢ mbajtur mé 18.12.2024, unanimisht
vendosi g€ ti Rekomandon Kuvendit, REFUZIMIN e Kérkesés Nrﬂ-ﬁ-&ﬁﬂa‘ﬂ! 30686/24
dati:26.11.2024, té Alban Rashiti — Petrovd, pér ndérrimin ¢ emrit t& sheshit “Shaban
Jashari® n& PetrovE me emrat alternativ ¥ propozuar “Sheshi | Dishmoréve™ ose
“Déshmorét e Petrovis™, mbetet emri i vjetér “Shaban Jashari™.

£.Bekim Mehmeti, Godanc i Epérm, Kérkesa Nr: 06-350/02-30716/24 dat&:27.11.2024. ka
k&rkuar ndrrimin e emrit t& rrugés “Kadolli™ né Godanc 1# epErm, me emrin & ri 18 Martirit “Enver
Mehmeti”, Bashke me kérkesén pala ka ofruar -:-dhc keéto shkresa si vijon: 1. Tri flezé A4, kopje 1@
listés & nénshkrimeve prej 63 banorBve t8 lagjes. 2. Kopjen e kirkests Nr01/016/394 1 & darés
10.02.2014 pér em¥rtimin ¢ kisaj rmuge me merin ¢ Martirit “Bekim Mehmeti™, kérkes® e
athershme e jona o paragitur né Kuvendin e Komunes ¢ Shiimes, e cila nuk SshiE mare
parasysh. 3. Kopjen e vendimit 8 Kuvendit # Komungs s& Shtimes Npi-01/70 & datds
19.03.2014 pEr refuzimin ¢ kfrkes8s tond Nr.01/0 163941, de10.02.20214.

Arsyetimi pér ndérrimin ¢ emrit 8 rugés Eshi€ dhénk si vijon: Fillimisht shprehim paknagising
toné me emértimin aktusl 1€ kEGJE scgmenti & rrugés sond, me emrin “Kadolli™ e jo me emrin e
Martirit "Enver Mehmeti” ku edhe si lagje Eshtd pérkrahur nga 63 banore 18 nénshkruar noa 72 ga
gravitojné né ke lagje. Emn “Kadolli™ neve si lagje psgj# nuk na pEriegison, pErveg so dshti
emr 1 i€ firme (& nj€ familje, e cila giithmoné ka gené ¢ pérfshiré né vendimarmie dhe sl ¢ tillé ka
pasur mund@si 1€ keté ndikim né emértimin e k#sa; rruge. Martiri “Enver Mehmerti™ | ndjer,
anétar i familjes tong duke gen€ vetém 15 vjegar u ekzekutua nga forcat Serbe giatd kohBs sB
Lufiés Clirimtare 1998-99. Ne mendojméE se kjo do dubej 12 ishte prioritare pr komisionin pér
emértimin ¢ mugeve, st dhe kemunén ¢ Shtimes. duke i ditur vlerat e njé & riu duke qené Mantir |
luftés né Komunén toné.

REKOMANDIM: Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér emértimin e rrugéve dhe
shesheve né komunén e Shtimes, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 04.03.2025, shgvrtoi kérkesén
Nr: 06-350/02-30716/24 daté:27.11.2024, t8 Bekim Mehmeti - Godanc @ Epérm. dhe
unanimisht vendosi gé ti Rekomandon Kuvendit, MIRATIMIN ¢ vendimit, pér ndrrimin ¢
emrit € rruges * Kadolli” me émrin & ri t& Martirit *“ENVER MEHMETI™.

z.Enver Ramadani -Vojnoe, Kérkesa Nr: 06-350/02-3323/25 daté 07.02,.2025, ka kE&rkuar
ndrrimin e emrit t& rrug8s “Shabani™ me emrin e ri “Shehri” ng fshatin Veojnove, me arsvetimin se
me émrin gé ka rruga tani, banorét ¢ lagiés nuk pajtohen. Kérkesa éshi individuale, KérkesEs i ka
bashkangjitur nj@ listé me 12 nénshkrime t¥ banorfve t8 lagjfs. Nuk ka asnj® arsyetim se pse
diéshirajn kiété rrugé to emertojné me kété emér.

REKOMANDIM: Komisioni pér shgqvrtimin ¢ kérkesave pér emértimin ¢ rrugéve dhe
shesheve né komunén e Shtimes, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 135.12.2024, unanimisht
vendosi qé ©f Rekomandon Kuvendit, REFUZIMIN ¢ Kérkesgs Nr:lb-3530002-332325 duté
07.02.2025, i Enver Ramadanit pér nd@rrimin ¢ emrit t& rrugés “Shabani™ né fshatin
Vojnove me emrin e ri “Shehri™.

r.Bajram [lzzi - Shtime, Kérkesa Nr: 06-350/02-3355/25 daté 07.02.2025, k= kErkuar g njé
rrugé ng Komungn e Shrimes t& emértohet me emrin “Shetki Osmani™. T ndjeri Shefki Osmani
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14.

15.

16.

17.

ishte asambleist i Komungs s& Shtimes, ks ushtruar profesionin ¢ mésimdhéngsit deri né
pensionimin e tij. Ishte aktivist pér avancimin e t& drejtave pér kemunitetin ashkalinjé.
REKOMANDIM: Komisioni pér shqvrtimin e kérkesave pér emértimin e rrugéve dhe
shesheve o komunZn e Shtimes, né mbledhjen ¢ mbajiur mé 04.03.2025, shqvrioi kérkesén
Nr: 06-350/02-3355/25 daté 07.02.2025, & Bajram Ilazi — Shtime, dhe unanimisht vendosi gé
ti Rekomandon Kuvendit MIRATIMIN e vendimit pér emértimin e segmentit né fund 1@
rrugis “Hysiqi™ n€ anén ¢ majté, me emrin “SHEFKI OSMANI™,

z.5haban Krasnigi - Gllavicé, Kérkéisa Nr:06-350/02-3646/25 daté 11.02.2025, ka kéckuar
ndrrimin e emrit i rrugés “Galica™ né fshatin Gllavicé dhe @ zévendésohet me emrin “Diéshmori
Nazmi Guri”. Kérkesa Eshté individuale, me njé listé prej 113 emrave 1& banoréve 1 kiésaj rruge,
me numra t€ let¥rnjoftimeve. Arsyetimi &shig dheén® s ky emEr i bén nderd fshatit dhe Komunés.
duke dhéné kontributin € tij n# ¢lirimin & vendit.

REKOMANDIM: Komisioni pér shqvrtimin e kérkesave pér emértimin e rrugéve dhe
shesheve né komuonén ¢ Shtimes, né mbledhjen e mbajiur m# 04.03.2025, shqyrtol kirkesén
Nr:06-350/02-3646/25 dat? 11.02.2025 ¢ Shaban Krasnigit — GlavicE, dhe unanimisht
vendosi g€ ti Rekomandon Kuvendit, MIRATIMIN e vendimit pBr ndrrimin ¢ emrit &
rrugis “Galica™ né fshatin GllavicE me emrin e ri t& Déshmorit “NAZMI GURI™.

r.Rrahman Selmani - Shtime, Kérkesa Nr: 06-350/02-3768/25 daté 12.02.2025, ka kérkuar
ndrrimin ¢ emrit ¥ rugs “Nazim Kokollari™ g8 18 riemrohet me emrin “Shefki Selmani™ me
arsyen sc kur Eshi€ emériuar kjo rrugé, nuk jané konsultuar fare banorét e késaj lagje pBr ké
emértim. Kérkesa Eshié individuale, ka njé peticion me 7 nEnshkrime 1 familjaréve. me numer 1&
lstermpoftimit dhe mbang titullin ¢ banoréve 18 lagjds, NE ke lagje jang 7 familje dhe 18 gjithe
jang familjaré (& Shetki Selmanit, tani @ ndjest | ¢ili ka gené njéri nga purflorél mE B vjctér i€
Institucionit Shéndetsor né Komunén e Shtimes, (QKMF) dhe | cili p8r shkak & pun#s s8 tij€
fisnike dhe & palodhur ka gBzuar autoritet jo vetem ne mesin e bashképunétorfve por edhe shumé
mi gjers.

REKOMANDIM: Komisioni pér shgyrtimin ¢ kfrkesave pér emértimin ¢ rrugéve dhe
shesheve né komunén e Shtimes, né mbledbjen ¢ mbajtur mé 18.02.2025, unanimisht
vendosi qé ti Rekomandon Kuvendit, REFUZIMIN ¢ Kérkesis Nr:06-350/02-3T68/25 duté
12.02.2025, t8 Rrahman Selmanit — Shtime. pér ndérrimin e emrit t¢ rrogés “Nazim
Kokollari® né Shtime me emrin ¢ ri “Shefki Selmani™,

7.Bekim Seferi - Lagje e Pajtimit, Kérkesa Nr:06-350/02-4783/25 daté 27.02.2015, ka kifrkuar
emértimin & nj& Segmenti ¥ rrugés “Anton Ceta™ né dalje té Shtimes me emrin “Muhamet
Sefer™. S1arsvetim ka dhén@ faktin se | ndjeri Muhamet Seferi ka geng njé kohé 18 gjaié Sekretar
i Xhamis s& madhe n& Shtime dhe ka luajtur rol 1@ rénd&zishém né akrivitetet shogérore dhe fetare.
Po ashiv ke gen 1 angazhuar né shumé aksione humanitare dhe e ka ndihmuar komunitetin me
ndihma né momentet mé t& vishtira. Ka koniribuar n runjtien e traditave dhe forcimin e
bashkEpunimit mes njerdzve, Ishie figuré ¢ respektueshme pér € mithe, Ky segment ka vetém tri
shtépi dhe g& & trija kBto shtépi jan# djem, nipa e mbesa & Haxhi Mubametit.

REKOMANDIM: Komisioni pér shgyrtimin ¢ kErkesave pér emértimin e rrugéve dhe
shesheve nié komunén e Shtimes, né mbledhjen ¢ mbajtur mg 13.03.2025. unanimisht
vendosi gé ti Rekomandon Kuvendit REFUZIMIN e KérkesBs Nr:06-350/02-4783/25 dat@
27.02.2025, té Bekim Seferit — Lagje ¢ Pajtimit.

rValon Bajrami — Lagje e Pajtimit, Kérkesa Nr:02-070/05-5893/25 daté 13.03.2025, ks
kérkuar n€ emer & familjaréve 1& Basri Bajramit g€ t# eménohewt nj# nga rmgét n# komunén ¢

Shtimes me emrin ¢ “Basri Bajrami” n# shenj& nderimi dhe viersimi p&r kontributin e tijé &
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19,

Jasht@zakonshdm ng #hvillimin e komungs né shérbim 1& Shietit 18 Kosovits. Basri Bajrami u lind
mée 21,03, 1960 né fshatin Recak, ku u rrit dhe u edukua né nji familje 1€ mesme fehatare bashk®
me tri motra dhe pesE vilezér. Pas pérfundimit t2 shkollés fillore. t# mesme dhe fakulteti
Ekonomik, né& vitin 1988 zgjedhet Kryetar i Késhillit Ekzekutiv 18 Komunss s& Shtimes sé
atéhershme t# sapo formuar né moshén 28 vjegare, NE zgjedhjet pér Kuvendin & KosovEs 18
mbajiura né Néntor 1989, Basrio u zgjodh Delegat | Kuvendit, ku edhe tregoi angarhim pés
jetésimin & ndryshimeve q& kérkoheshin né atf kohg, ishte pérkrahés dhe pjestmar®s dhe
nénshkrues | mbajtjes s mbledhjes sé Kuvendit 18 Kosovés mé 2 Korrik 1990, Ku mé pasta 18
gjithe delegatét ¢ Kuvendit 18 Kosovis u pémdogén nga rexhimi i Serbis. késhtu g8 % bashku me
delegatét tjer# u detyruan g ta [&shojné Kosovén pas datés 7 Sheator 1990, ME datén 2 Korrik
2010 Basriut i ndahet “Medalja e Arté e Pavarsise” né shenjé t& kontributit ku mé 2 Korrik 1990
ishte pjestmar®s ng shpalijen deklaraiés Kushtetuese pér Pavardsing e Kosoves, Késhiu gé ne si
familjaré besojmé se ai & meriton t& nderohet me emiértimin e nje ruge.

REKOMANDIM: Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér emértimin e rrugéve dhe
shesheve né komunén e Shtimes, né mbledhjen ¢ mbajiur mé 13.03.2023, shgyrtoi kérkesén
Nr:02-070/05-5893/25 daré 13.03.2025, te Valon Bajramit - Lagje ¢ Pajtimit, dhe unanimisht
vendosi q# ti Rekomandon Kuvendit MIRATIMIN e vendimit pér emértimin e unazés sé
vogél né Shtime me emrin “BASRI BAJRAMI™,

z.Hyzer Neziraj — Mollopolc, Kérkesa Nr:02-070/05-5976/25 daté 14.03.2025, ka kérkuar,
emirtimin ¢ mugés e cila ndahet te Xhamia e fshatit e cila ka rreth 300 mewra gjetssi, g& @
emérichet me e mrin *Qershori”, Kjo rrugs i ldhé rrugét “Haméz Jashari me rrugén “lslam
Neziral”. Arsyetimi &shi¢ se DEshmori | UCK-s8, Islam Meziraj, véllau yng, gjaé [ufids ka
mbajtur nofkén “Qershori™, §i dhe duke pas parasysh faktin se & térs familja ¢ déshmorit jeton né
kétg rrugé, dhe n& Komungn & Shiimes nuk ka ndonj@ rrugé me ke emériim. Po ashio odhe
banorft e tjer & lagjés jand pajluar me kEE propazim.

REKOMANDIM: Komisioni pér shgyrtimin ¢ kirkesave pér emériimin ¢ rrugéve dhe
shesheve né Komunén e Shtimes, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 18.03.2025, shgyrioi kérkesén
Nr:02-070/05-53976/25 dat® 14.03.2025, & Hyzer Neziraj — Mollopole, dhe unanimisht
vendosi & ti Rekomandon Kuvendit MIRATIMIN ¢ vendimit pér emértimin e késaj rruge
me emrin “QERSHORI 99*,

rEndrit Emini - Davidove, Kérkesa Nr:06-350/02-6076/25 dat@é 17.03.2025, ka kérkuar
emértimin e rrugés nga odhékrygi ¢ Xhamia e fshatit Davidove né drejtim 8 familjeve Emini, me
emrin “Zejn Emini”; n# shenjé nderimi pEr familjen Emini. Arsyetimi Esht¥ sz “Zejn¥ Emini™ |
njohur nga banort si “Haxhi Zejna” ke qeng njg lufiftarg | guximsh&m q¥ veproi né kufirin mes
Kosovés dhe SerbisE, m¥ konkretisht n€ zonén ¢ Prapashtic®s (Lufiz e dyt BotErore). Ai ka
luftuar atje s& bashku me dy shok®t e tij& Imer Abazi dhe Zeg Zegiri. Gjatt luftimeve ishie
plagosur réndé me shiaté plagé. mirpo edhe pérkundiér plagive ka varhduar luftén deri sa edhe pas
nj€ kohe ka ndérruar jeté si pasoj& e plagéve 1€ marre. Kontributi 7 6j€ pér aidheun dshid i njohur
per banorét e Davidoveit por edhe mé gjeré.

REKOMANDIM: Komisioni pér shgyrtimin ¢ kérkesave pér em@riimin e rrugéve dhe
shesheve né komunén e Shtimes, né mbledhjen e mbajtur mé 18.03.2025, shayrioi kérkesén
Nr:06-350/02-6076/25 daté 17.03.2025, & Endrit Emini - Davidove, dhe unanimisht vendosi
gé i Rekomandon Kuvendit MIRATIMIN ¢ vendimit pér emértimin ¢ kfsaj rruge me
emrin *ZEJN EMINI™.
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KONKLUZION:

Komisioni pér shgyriimin e k¥rkesave p&r emé&rtimin ¢ rrugéve dhe shesheve né komunén e
Shtimes, péngjat® pungs q& ka bEré & nga mbledhjs e paré ¢ Komisionit ¢ mbajtur mé 18.10.2024
e deri n& mbledhjen e gjasht¥ t2 mbajtur me& 13.03.2025, pérveq shgyrtimit 1 kérkesave, ka
identi fikuar se:

2

N& Komunén e Shtimes ka mé shumé se 200 rrugé ose segmente rrugore g kané nevojé
pér emErtimin e tyre.

Komisioni ka identifikuar se ka disa rrugé & cilat jand t8 em@rtuara me vendimin e
Kuvendil Npi-01/80 daté 05.04.2013. mirgpo nuk janE £ inkorporuara né Sistemin
Elekeronik 1€ Adresave, Si dhe ka disa rrugé g& jan€ né Sistemin Elektronik t8 Adresave
por gé nuk ekziswojng fare nE Vendimin ¢ Kuvendit, Npi-01/80 dat® 05.04.2013, ¢ as né
ndonjé vendim tjet8r 18 Kuvendit.

REKOMANDIM: Rrugét qf nuk jané ni Sistemin Elektronik té Adresave e 1€ cilat
jang né Vendim t# Kuvendit, duhet té futen né Sistemin Elektronik t8 Adresave. Te
rasti tjet¥r t¥ gjitha rrugét 18 cilat janE né Sistemin Elektronik {8 Adresave dhe nuk
Jané né vendimet ¢ Kuvendit duhert 1@ shiyhen nga Sistemi Elektronik i Adresave dhe
gjendja t€ kthehet né pikén ku kemi harmonizim té ploté né mes t€ Vendimit 1@
Kuvendit dhe Sistemit Elektronik 18 Adresave.

koryesuesja ¢ Komisionil

inije Veliu
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